ATLAS-1200 LS – Technische Daten
Streifenformate: Standard XS-Option XXS-Option
Streifenlänge min. / max. 350 / 1115 mm 350 / 1115 mm 350 / 1115 mm
Streifenbreite min. / max. 45 / 215 mm 30 / 205 mm 28 / 205 mm
Etikettenformate:
Zuschnittgrösse min. 25 x 45 mm 11 x 30 mm 10 x 28 mm
Zuschnittgrösse max. 170 x 215 mm 170 x 215 mm 170 x 215 mm
Einsatzhöhe min. / max. 40 / 120 mm 35 / 100 mm 35 / 100 mm
Zwischenschnitt 3 – 40 mm 3 – 40 mm 3 – 40 mm
Anschnitt 3 – 40 mm 3 – 40 mm 3 – 40 mm
Restschnitt 25 – 100 mm 25 – 100 mm 25 – 100 mm
Bandbreite
25 mm Standard
15 mm optional
25 mm Standard
15 mm inkl.
25 mm Standard
15 mm inkl.
Weitere Angaben:
Taktzahl / Minute 15 – 20
Maschinensteuerung PLC (B&R)
Stromanschluss 400V 3.N.PE 6.7 kVA
Luftverbrauch inkl.
30% Reserve
6 bar trockene Luft 22 m³/h
Luftanschluss ½ʺ
Gewicht netto / brutto ca.2200 / 2600 kg
ATLAS-1200 LS – fact sheet
Die ATLAS-1200 LS ist Ihr zuverlässiger Partner beim
Verarbeiten von rechteckigen Etiketten im kleinen
Formatbereich.
Alle Arbeitsschritte wie Puffern, Stapel-Schneiden, Separieren
und Bandieren laufen vollautomatisch und mit grösster
Präzision.
Mit der Option «XS Label» können selbst kleinste Taxmarken
bis zu einem Minimum-Format von 10 x 28mm mit höchster
Produktionssicherheit geschnitten und bandiert werden. Auch
das Bandieren von Stangen/Maxi-Packs ist mit der ATLAS-
1200 LS problemlos möglich.
Streifenpaketzufuhr
Querschneiden
Trennen
Bandieren
Blumer Maschinenbau AG +41 44 847 65 65
CH - 8526 Oberneunforn www.blumerag.com info@blumerag.com
© 2023 Blumer Maschinenbau AG